



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
 Pregão Eletrônico nº 008/2022/SME-PE
 Processo nº 008/2022/SME-PE

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ nº 12.622.231/0001-16

CEP: 63707-475

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6

RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA

TELEFONE: (88) 96172-3889

Email: mcarnesdistribuidora@gmail.com

Dados Bancários: SANTANDER Agência: 2369 Conta Corrente: 13.000.299-6

Banco: SANTANDER **Conta Corrente:** 2369 **Agência:** 13000299-6

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR E DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE

RIVALDO DANTAS BADEIRA NETO
ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO

RG Nº: 99029094282 SSP-CE

CPF Nº: 661.644.943-20

TELEFONE: (88) 98172-3889

E-MAIL: mcarnesdistribuidora@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE ÚNICO				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		COTA	UNID	QUANT.	MARCA		
15	FARINHA DE MANDIOCA de QUALIDADE, BRANCA (EMB. 10 KILOGRAMAS), FARINHA SECA, FINA, BENEFICIADA, COM UMIDADE INFERIOR A 13% (TREZE POR CENTO), LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO, COM SABOR, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE DE 01 KILOGRAMA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	COTA EXCLUSIVA ME/EPP	QUILOGRAMA	3.590	TIO MARCIO	quatro reais e sessenta e nove centavos 4,69	dezesseis mil, oitocentos e trinta e sete reais e dez centavos 16.837,10

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 P.M. CARIRÉ
 Fl. 22/10

RN**RN DISTRIBUIDORA**

17	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1(EMB.1QILOGRAMA) , FEIJÃO CORDA TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01 QUILOGRAMA, LIVRES DE IMPUREZA, INSETOS OU MICROORGANISMOS, QUE POSSAM TORNA-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.	COTA EXCLUSIVA ME/EPP	QUILOGRAMA	3.588	GOSTOSO	5,80	cinco reais e oitenta centavos	20.810,40	vinte mil, oitocentos e dez reais e quarenta centavos
19	LEITE EM PO INTEGRAL (EMB.200GR) , PRODUTO INDUSTRIALIZADO EM PÓ DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA DE 27 GRAMAS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO, CONSTAR NO RÓTULO À COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS, EMBALADO EM EMBALAGENS DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE	COTA PRINCIPAL 80%	PACOTE	44.100	BETANIA	6,02	seis reais e dois centavos	265.482,00	duzentos e cinco sessenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e dois reais
23	PÃO HOT DOG. PACOTE COM 10 UNIDADES (500G)	COTA EXCLUSIVA ME/EPP	PACOTE	10.240	RENOPAN	4,18	quatro reais e dezoito centavos	42.803,20	quarenta e dois mil, oitocentos e três reais e vinte centavos
25	SAL REFINADO IODADO (EMB.1QILOGRAMA) , SAL REFINADO, COM ADIÇÃO DE IODO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 01 QUILOGRAMA, FARDOS COM ATÉ 30 QUILOGRAMA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	COTA EXCLUSIVA ME/EPP	QUILOGRAMA	744	NOTA 10	0,79	setenta e nove centavos de real	587,76	quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos
27	ALHO IN NATURA	COTA EXCLUSIVA ME/EPP	QUILOGRAMA	731	CEASA	19,40	dezenove reais e quarenta centavos	14.181,40	quatorze mil, cento e oitenta e um reais e quarenta centavos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 Fl. 2276
 P.M. CARIRE

RN

RN DISTRIBUIDORA

39	CEBOLA IN NATURA, CEBOLA EM CABEÇA BRANCA	COTA EXCLUSIVA ME/EPP	QUILOGRAMA	372	CEASA	4,60	quatro reais e sessenta centavos	1.711,20	um mil, setecentos e onze reais e vinte centavos
VALOR TOTAL									
Trezentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e treze reais e seis centavos									
VALOR GLOBAL									
Trezentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e treze reais e seis centavos									

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Fl. 2272
P.M. CARIRE



Prazo de Entregas Conforme Edital e Contrato.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSUAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DESTE EDITAL

CRA TEUS-CE, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

